



شماره: ۲۶۵۲

شنبه ۱۳۹۷/۰۹/۱۷

رویداد

اخبار نهاد
تتکلهای دانشجو
سیاسی
علمی فرهنگی
صنفی
اخبار مطبوعات
اخبار معارضین

مدیریت امور سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها

ادبیات آشنایی دارد. رستمی در خلال بحث، آمارهای جالبی از اعتقادات دینی دانشجویان که در قالب پژوهش‌های میدانی به دست آمده است، ارائه داد؛ آمارهایی که برخلاف تصورات القاشده، داده‌های متفاوتی دارد.

از وقتی که در اختیار ما قرار دادید، ممنونم. به نظر من به عنوان اولین سوال، تحلیلی از فضای دانشجویی کشور داشته باشید. مشخصا اینکه انقلاب اسلامی با آرمان‌های مختلف ظهور و بروز کرده و سه مقوله آزادی، عدالت و استقلال آرمان‌هایی بوده که همواره تشکل‌های دانشجویی مطالبه کرده‌اند؛ وضعیت فعلی این سه آرمان و نسبت آن با تشکل‌های دانشجویی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

جریان دانشجویی کشور به واسطه پیشینه تاریخی و هم نوع شکل‌گیری و هم جامعه‌ای که در دوران پهلوی شاهد بوده، قالبی پیدا کرده که به بعد از انقلاب و امروز منتقل شده است. از همان ابتدا به واسطه قرار گرفتن رژیم پهلوی در اردوگاه غرب یک جریان قوی با گرایش چپ به عنوان یکی از نقاط مخالفت با جریان امپریالیسم و لیبرالیسم حاکم بر تفکرات پهلوی در دانشگاه‌ها ظهور کرد. به همین دلیل در فضای سیاسی کشور می‌بینیم خاستگاه احزابی که با این پیشینه در سپهر سیاست در کشور فعال می‌شوند، دانشگاه است. به طوری که در بین جریان‌های سیاسی سه گانه اسلام‌گرا، ملی‌گرا و چپ‌گفتمان غالب در فضای احزاب سیاسی ایران بود و از توده‌هایی که رسماً خود را در اردوگاه شرق تعریف می‌کنند تا برخی از جریان‌ها حتی با گرایش مذهبی که صبغه چپ‌گرایانه دارند، وقتی آنها را نگاه می‌کنیم می‌بینیم اردوگاه اصلی و محل یارگیری و احیانا شکل‌گیری شان دانشگاه است. بعد از انقلاب اسلامی نیز اقتضات دانشگاه از یک طرف یعنی همراهی دانشگاه در مخالفت با رژیم پهلوی و از طرفی توان الهام‌بخشی که در فضای دانشگاهی برای مخالفت با رژیم پهلوی است و همراهی جدی فضای دانشگاهی را با انقلاب اسلامی می‌بینیم. حتی گفتمان‌هایی که حوزه و دانشگاه را به هم نزدیک می‌کند و برنامه‌های حضور حوزوی‌ها در فضای دانشگاه‌ها و... همگی شکل جدید نقشه دانشگاه را در فضای انقلاب ترسیم می‌کند. بعد از انقلاب نیز نهادسازی‌هایی که رخ می‌دهد عمدتاً توسط



نماینده رهبر انقلاب در دانشگاه‌ها در گفت‌وگو با «فرهنگستان»:

چراغ عدالت‌طلبی و آزادی خواهی در دانشگاه‌ها روشن است

سه ماهی از انتصاب حجت الاسلام رستمی به عنوان رئیس جدید نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها می‌گذرد. او تا امروز برنامه‌های مختلفی برای دیدار با گروه‌ها و طیف‌های مختلف دانشجویی و استادی داشته است، به همین دلیل انجام این گفت‌وگو هر بار به سبب برنامه‌های فشرده و جلسات با دانشجویان یا حضور در دانشگاه‌ها عقب می‌افتاد. با این حال، مناسبت ۱۶ آذر و روز دانشجویان این فرصت را برای روزنامه «فرهنگستان» مهیا کرد تا در یک فضای صمیمی و دوساعته، میزبان اولین گفت‌وگوی تفصیلی حاج آقا رستمی یا به قول دانشجویان همان رئیس نهاد رهبری باشد. من نیز فرصت را مغتنم شمرده و سوالات خود را پیرامون موضوعاتی چون آزاداندیشی در دانشگاه، فرهنگ، فرصت‌های فضای مجازی، تشکل‌های دانشجویی، پاسخگویی مسئولان و... تنظیم کردم. رستمی می‌گوید باید فرصت طرح و نقد دیدگاه‌های مختلف در دانشگاه را داد و از جریان‌هایی که تنها به صورت یکطرفه حاضر به طرح نظرات خود در دانشگاه هستند، گلایه دارد. این گفت‌وگو در روزهایی انجام شد که ویدئویی از وی در جریان بازدید از کوی دانشگاه در فضای مجازی دست به دست می‌شد که دانشجویی در حال خواندن آواز برای اوست. همین کلیپ باعث شد سوالی نیز درباره موسیقی از وی بیرسم. حجت الاسلام رستمی از جمله مسئولانی است که در فضای مجازی حضور دارد، سینما می‌رود، فیلم می‌بیند و در حوزه

دانشگاهی غلبه گفتمانی پیدا می‌کند. البته این جریان، جریان اپوزیسیون نظام نیست، چراکه شخص رئیس‌جمهور وقت کسی است که محور کنش و واکنش‌ها قرار می‌گیرد. در فضای مجلس سوم و بیرون از دانشگاه‌ها اتفاقات دیگری را هم شاهد هستیم. این اتفاقات رخ می‌دهد تا به نوعی دانشگاه نقش پررنگی در انتخابات ریاست‌جمهوری بعد از آقای هاشمی پیدا می‌کند، چراکه آنچه در فضای عمومی القا می‌شود این است که ناطق نوری ادامه‌دهنده راه هاشمی بوده و خاتمی توقف مسیر در حال طی شدن است. یکی از جریاناتی که به توقف مسیر دوره سازندگی تاکید دارد و به آن کمک می‌کند، فضای دانشگاهی و جریانات عمومی دانشگاه‌ها هستند و ما بعد از این نقش پررنگ دانشگاه‌ها را شاهد هستیم. اتفاقی که رخ می‌دهد این است که بخشی از فعالیت‌های دانشگاهی به نمایندگی از احزاب سیاسی داخل کشور انجام می‌شود و پرتنش بودن فضا باعث می‌شود دانشگاه فرصتی برای احزاب تلقی شود. این جریانات تا امروز ادامه داشته، اما آنچه در فضای دانشگاهی می‌توان تحلیل کرد این است که عدالت، استکبارستیزی، مبارزه با خودکامگی و استبداد و آرمان‌خواهی در حوزه‌های جهانی و استقلال‌طلبی موضوعات غالب در دانشگاه‌ها هستند. البته با تنوع جریانات سیاسی مواجهیم و در مقاطعی نیز جریانات ملی‌گرایانه و ناسیونالیستی هم وجود داشته‌اند که ما جریان چپ به معنای کلاسیک و ایدئولوژیکش را جریان قوی در دانشگاه‌ها نمی‌بینیم.

به‌طور مشخص وضعیت آرمان‌های آزادی، عدالت و استقلال را چطور ارزیابی می‌کنید؟ می‌توان این‌گونه گفت ما به اندازه‌ای که در پیگیری مقوله آزادی موفق بوده‌ایم، در مقوله عدالت فاصله‌هایی با مطلوب داریم؟

ما دو متغیر موثر در مطالبات داشته‌ایم که در تداوم و قوت و ضعف آنها تاثیرگذار بوده و بخشی از آن سوار شدن جریانات بیرونی کشور بر موج مطالبات دانشجویی است. به عبارت دیگر، در مقاطعی که انقلاب اسلامی در منطقه تسلیم نظم موجود حاکم بر منطقه نشد و بعد از خروج از نظم غربی‌ها، آخرین سنگر آنها نیز توسط دانشجویان ویران شد، که نمونه آن بحث تسخیر سفارت آمریکا در ۱۳ آبان است، از سوی دیگر

بچه‌های دانشگاهی و معطوف به نیازهای انقلاب اسلامی و مردم است. به عبارت دیگر تاسیس سپاه از آن جمله است که جزء نیازهای اصلی انقلاب و دفاع از انقلاب بود و بخشی به نیازهای جامعه برمی‌گردد که با نهادها و سازمان‌های موجود باقیمانده از رژیم پهلوی قابل تعمیم نبود؛ از جهاد دانشگاهی که قرار بود دانشگاه را به سمت رفع نیازهای جامعه ببرد تا جهاد سازندگی برای خدمت‌رسانی عمومی به محرومان روستاها و نیز کمیته امداد و بنیاد مسکن و... در این مرحله نیز نقش دانشجویان پررنگ بوده و به جز مواردی که بازار و حوزه علمیه نقش پررنگی داشته، عمده این فعالیت‌ها برآمده از دانشگاه بوده است. مقطعی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به واسطه جنگی که به کشور تحمیل می‌شود، فضای دانشگاهی از فضای فعالیت‌های موثر چه در حوزه سیاسی درون دانشگاهی و چه در حوزه ایفای نقش در حوزه اجتماعی دور می‌شود و دلیلش هم آن است که مهم‌ترین کسانی که در فضای دانشگاهی می‌توانستند این نقش را ایفا کنند، در صحنه جامعه و دفاع مقدس در حال نقش‌آفرینی بودند. بعد از رحلت امام و سیاست اقتصادی دولت کارگزاران شاهد حاکمیت بخشی از استانداردهای موجود در نظام‌های غربی بر فضای اجتماعی کشور یعنی ارزش شدن ثروت و تولید و سازندگی و توسعه محور شدن کشور هستیم که در این سیاست‌ها اتفاق جدیدی رخ می‌دهد که از دهه اول انقلاب که موضوع نگاه به محرومان و توجه به مستضعفان است، دور می‌شود.

در این دوره حتی برخی از تخلفات نیز توجیه پذیر می‌شود؛ مانند رخ دادن پدیده‌های دست‌اندازی به اموال عمومی و داشتن زندگی اشرافی که دیگر امری غیرمترقبه نیست و باید در این فرآیند آن را پذیرفت و در این فضا می‌بینیم که کنش و واکنشی در جامعه رخ می‌دهد و بخشی خواهان بازگشت به فضای اول انقلاب و نقد بخشی از کارگزاران نظام هستند که از شعارهای اولیه فاصله گرفته‌اند. بخشی نیز با محافظه‌کاری تمام به اسم لزوم دفاع از انقلاب و ساختارهای آن که مسئولان نیز بخشی از آن می‌شوند، در مقابل تخلفات صورت گرفته تمکین می‌کنند و دسته‌بندی‌های جدیدی را در فضای کشور شکل می‌گیرد. در دانشگاه نیز جریان منتقد دولت به مرور در فضای

مختلف دانشجویی درباره موضوعات مختلف شکل می گرفت، همگی در پرتو آزادی تعریف می شود. دوره اصلاحات که دانشگاه مناسبات بیشتری با این جریان داشت، دوره ای بود که موضوعات سیاسی پررنگ بود، ولی موجی که ظهور دولت نهم و دهم را در پی داشت، نشان می داد مردم مطالبات مهم تر از آنچه جریان اصلاحات به عنوان مطالبه اصلی مردم مطرح می کند، دارند و حتی برآمدن خود جریان اصلاحات نیز در همین پرتو موضوع عدالت است؛ یعنی جریان دوم خرداد دو موج دارد که موج اول موج عدالتخواهی در برابر سیاست های سازندگی است و مردم در واکنش به سیاست های اقتصادی دولت به گزینه ای روی می آورند که نماینده مخالف دولت شمرده می شود، اما موج دوم در پس قدرت گرفتن ادبیات سیاسیونی که با محوریت آزادی هستند، شکل می گیرد. بنابراین دوم خرداد و سوم تیرماه هر دو در یک فضا که مطالبه عدالتخواهانه است قابل تحلیل است، اما دولت های پس از آن متفاوت عمل کردند؛ یعنی دولت اصلاحات اولویت را فضای سیاسی گذاشت و دولت نهم و دهم مطالبات را در فضای عدالتخواهانه و بسط عدالت گذاشت. موضوع عدالت یک موضوع مطالبه دائمی جامعه بوده، اما در فضای دانشگاه گاهی اوقات غلبه با عدالتخواهی و گاهی نیز با آزادیخواهی بوده است.

زمانی که دولت یازدهم با شعار سیاسی و اقتصادی یعنی اصلاح معیشت در پرتو ارتباطات بین المللی و نوع خوانش نولیبرال به قدرت می رسد، در بدنه دانشگاهی شکل گیری و تداوم جریان عدالتخواهی وجود دارد و به همین دلیل است که فضای دانشگاهی از مفهوم عدالتخواهی در فضای عمومی جامعه غافلگیر نشدند و آنچه امروز شاهدیم این است که آن بخشی که به دنبال امر سیاسی بود، امروزه به بحث عدالت و معیشت مردم توجه کرده است و به نوعی فروگاهی از شعارها و کم رفق شدن شعارهای سیاسی در فضای دانشگاهی و در مقابل پررنگ شدن شعارهای معیشتی و توجه به مطالبات عمومی مردم در حوزه های اقتصادی را شاهد هستیم. در این فضا عملاً ما سه جریان داریم؛ جریانی که از ابتدا بحث عدالتخواهی را پیگیری می کردند که منتقدان ثروت و قدرت کشور در بستر اجتماعی

گرایش به شوروی رخ نداد و چون ماهیت انقلاب اسلامی ماهیت اسلامی بود و با ماهیت کمونیسم که ماهیتی دین ستیزی داشت، همراه نشد، حمله شوروی به افغانستان به عنوان یک کشور اسلامی و همسایه ما نیز در این حوزه مزید بر علت شد. در حقیقت ما علاوه بر اینکه به بلوک غرب «نه» گفتیم، وارد بلوک شرق نیز نشدیم و اتفاقاً چالش ما نیز با هر دو بلوک بود. پس از فروپاشی شوروی در دهه ۹۰ میلادی جریان چپ که ایده های اقتصادی شبیه به آنها داشت، دچار افول شد و به سمت ادبیات آزادی اجتماعی با خوانش لیبرال رفت. همچنین به لحاظ اقتصادی به شدت لیبرال شدند و ادبیاتی را پی گرفتند که عدالت را به حاشیه می برد. از سوی دیگر در مقوله استکبارستیزی هم تغییر ادبیات دادند و لیبرال شدند. خب این جریان به شکل کلاسیک با بخشی از دانشگاه ارتباط موثر داشت و این نگاه به دانشگاه هم تزییق شد. البته جریان مهمی هم در دانشگاه وجود داشت و دارد که به همه آن مولفه های اصیل انقلاب اسلامی پایبندی داشت و دارد و طبیعی بود که بین این دو جریان رقابت در دانشگاه پدید بیاید. پس نوع نگاه به سه مولفه اصلی عدالتخواهی، آزادیخواهی و استقلال طلبی سال ها است که در دانشگاه محل کشمکش واقع شده، اما باید بگوییم با اندک فراز و فرودی این مولفه ها در دانشگاه ها زنده و پابرجاست.

الان مطالبه آزادی در دانشگاه وجود دارد یا خیر؟ در حالی که الان مساله اصلی دانشگاه عدالت بوده و نمونه های آن پررنگ شدن موضوعات ده ونک، هفت تپه و... در فضای دانشگاهی است. نظرتان در این باره چیست؟

دانشگاه دنبال نقش در جامعه است و به آنچه که درون دانشگاه می گذرد، دیگر اکتفا نمی کند. بحث عدالتخواهی در فضای دانشگاهی وجود داشته و شاید بسیاری از مطالبات صنفی که در ۲۰ سال اخیر در دانشگاه وجود داشته، به این مطالبه برمی گردد که از جمله آن بحث دانشجویی شبانه، دانشجویان شهریه پرداز، مطالبات معیشتی دانشجویان و مسائل مربوط به خوابگاه، سلف و... در پرتو عدالتخواهی در فضای داخل دانشگاه تعریف می شود. حتی آزادیخواهی نیز به همین صورت است؛ یعنی گفت و گوهای پرهیجانی که در بین جریانات

یک نظرسنجی درباره راهپیمایی اربعین صورت گرفت. طبق این نظرسنجی ۲۲ درصد شرکت کنندگان گفته بودند تا الان پیاده‌روی نرفته‌اند و علاقه ندارند بروند و ۷۷ درصد گفته بودند دوست داشتند بروند که نتوانسته‌اند بروند یا مشکلاتی دیگر برایشان به وجود آمده بود. ۲۲ درصد گفتند شرکت نکرده‌اند و مخالف برگزاری هستند، ۱۵ درصد هم شرکت کرده‌اند. جامعه آماری هم، جامعه آماری وسیعی بوده است. این آمار برای دانشگاهی که اکثر دانشجویان آن به دنبال اپلای هستند و ترس از این دارند که مهر عراق در پاسپورتشان بخورد، وجود دارد. یا در پدیده اعتکاف، جالب است بدانید که در سال‌های اخیر سالانه قریب به ۵۰ هزار نفر در دانشگاه‌ها معتکف بودند و البته در سال‌های اخیر با توجه به همزمانی اعتکاف با تعطیلات عید نوروز و عدم امکان برقراری اعتکاف در برخی دانشگاه‌ها اما همچنان با مطالبه دانشجویی مواجه بودیم و قریب به ۲۰ هزار دانشجو در مساجد دانشگاه در این سال‌ها معتکف بودند. می‌دانید که اعتکاف پدیده خالص و خلوتی است که معتکفین سه روز جدا از جامعه و فعالیت‌های اجتماعی و... زندگی می‌کنند. در این فضا هم استقبال بی‌ظنری را شاهد هستیم و با تاکید می‌گویم که استقبال از اعتکاف در دانشگاه‌ها بیش از بطن جامعه است. یا در بحث هیات‌های مذهبی دانشجویی که جلوه دیگری از فعالیت‌ها است، ما شاهد اقبال جدی دانشجویان هستیم که در قالب برنامه‌های هفتگی، برنامه‌های مناسبی و حتی تاسیس و برپایی موبک برای خدمت‌رسانی به محبان اهل بیت صورت می‌گیرد و این علاقه به صورت داوطلبانه است. هیات‌های مذهبی در فضای دانشگاهی بخشی از هویت هیئات مذهبی کشور شده است. البته این مساله در جاهای دیگر نیز دیده می‌شود؛ مثلاً مساله ازدواج دانشجویی یا عتبات عالیات، در جامعه هویت دانشگاهی پیدا کرده و این خود یک نشانه دانشگاهی در فضای جامعه است.

به طور کلی در تحلیل فضای مذهبی دانشگاه می‌توان این را گفت که امروزه، یکی از عوامل جریان‌ساز مذهبی در فضای اجتماعی، دانشگاه است که اتفاقاً در بعضی مواقع ظرفیت دانشگاه برای عمومی کردن مناسبات دینی به کمک جامعه آمده است؛ یعنی کسی نمی‌تواند منکر فراگیر شدن اعتکاف

دانشگاه تعریف می‌شوند در این فضا هستند؛ جریان دوم علاقه‌مندان به فضای سیاسی هستند که مجموعه‌های متمایل به جریان‌های خاص سیاسی را شامل می‌شوند و امروزه تغییر نگرش را در آنها شاهد هستیم و جریان سوم نیز آنهایی هستند که در حال تلاش برای یارگیری از بین دو جریان دیگر هستند و تحت عنوان جریان چپ، عدالتخواهی را برای ایدئولوژی‌های منسوخ قرار داده‌اند.

انقلاب اسلامی یکی از وظایف خود را پرکردن خلأ معنویت در دانشگاه می‌داند. به نظر شما آیا آن‌طور که برخی جریان‌ها، مدعی دین‌گریز شدن دانشگاه هستند، دانشگاه دین‌گریز شده است؟

در بحث دینداری و دین‌گریزی در دانشگاه باید دو نکته را در نظر بگیریم؛ نکته اول حجمه جدی به زیرساخت‌های فرهنگ و سنت کشور است، که این موضوع اختصاص به دانشگاه ندارد. نظام سلطه در پرتو تغییر سبک زندگی در کشورهای هدف دنبال منافع اقتصادی در قالب مصرف‌گرایی و منافع سیاسی در قالب نگاه به درون و بی‌توجهی آنچه که در سایر مناطق دنیا می‌گذرد به نوعی کم کردن هزینه سلطه‌گری است. این اتفاق در پرتو ابزارها در حال تغییر است. فضای مجازی، ابزارهای اطلاع‌رسانی و دسترسی‌های آسانی که اتفاق افتاده، فرصت‌ها و تهدیدهای خود را دارد. به همین دلیل ما بیش از گذشته، تظاهر به رفتارهایی که از آن برداشت دین‌گریزی می‌شود، داریم. اما آیا این مساله به این معنی است که جوانان دین‌گریز شده‌اند یا اینکه در ابراز اعتقادات و تمایلات و ترجیح‌های خود احساس راحتی می‌کنند؟ تلقی من این نیست.

آخرین مطالعات دانشگاهی نشان داده است که بیش از ۹۰ درصد دانشجویان به خدا اعتقاد دارند. به ارزش‌های دینی مثل توکل، خیر و شر و مطلوب بودن خیر اعتقاد دارند. و باز جالب است که اکثر این دانشجویان معتقد به نماز هستند، حدود ۷۰ درصد یعنی ۹۰ درصد اعتقاد به خدا دارند و ۷۰ درصد همیشه نماز می‌خوانند. لذا تصور اینکه اکثریت فضای دانشگاهی دیندار هستند، درست است.

یکی از دانشگاه‌های برتر کشور که دانشجویان نخبه در آن درس می‌خوانند، دانشگاه صنعتی شریف است. چندی پیش

اصلا مناسب فضای دانشگاه نیست.

اما اگر رقیب را رقیب گفتمان انقلاب اسلامی و عدالت و آزادی و ایران بنامیم، به آن دشمن می‌گویند. نگاهی که بنده دارم و قابل دفاع هم است اینکه هیچ جامعه‌ای امکانات خودش را به ضد خودش برای فعالیت نمی‌دهد، هیچ سیستمی به ضد سیستم فرصت اختلال در آن را نمی‌دهد. سیستم‌های کامل سیستم‌هایی هستند که در سریع‌ترین زمان ممکن اختلال در سیستم را شناسایی می‌کنند و نسبت به رفع عیب اقدام می‌کنند. در فضای دانشگاهی و عمومی کشور ما ضمن تاکید بر آزاد اندیشی، طرح دیدگاه‌های مختلف و پیگیری نقد و گفت‌وگو و شنود دیدگاه‌های مختلف آن نباید مشروعیتی برای جریان‌هایی که رسماً اعلام دشمنی با مردم و باورهای مردم را دارند، در نظر گرفت. جریانی که با دین مردم اعلام ناسازگاری کرده و جمهوریت مردم را زیر سوال برده است نباید انتظار تریبون و نمایندگی داشته باشد. وقتی کسی به رئیس جمهور آمریکا نامه می‌نویسد و تقاضای تحریم علیه مردم می‌کند ما نمی‌توانیم بگوییم این یک فکر و اندیشه است و باید اجازه فعالیت داشته باشد. نمی‌توان مال و امکانات مردم را اختیار این افراد قرار داد.

در این میان ممکن است برداشت انحصارطلبی و نفی صداهای مختلف شود، ما می‌گوییم این طور نیست بلکه یک خط جداکننده‌ای وجود دارد که جریان درون جامعه با هر قرائتی ممکن است گفتمان اصولگرایی، اصلاح طلبی یا عدالت طلبی و... پذیرفته باشد، اینها درون رنگین کمان فضای داخل کشور قابل تعریف هستند.

ممکن است یک جریان در پرتو طرح دیدگاه‌های مختلف در حال انتخاب طرح دیدگاه مناسب است، نه تبلیغ یک دیدگاه معاند؛ این طیف هم باید در داخل دانشگاه حرف بزند، ما باید بتوانیم همه افکار را بشنویم، نقد آن را بشنویم و فرصت انتخاب پیدا کنیم. گاهی وقت‌ها تعبیری از شهیدمطهری نقل می‌شود و به غلط به لزوم تریبون دادن به بی‌دین‌ها در دانشگاه‌ها تاکید شده است.

یکی از اساتید دانشگاه که اسم آن مشخص است با عنوان مسلمان، تبلیغ مارکسیسم را انجام می‌دهد، شهیدمطهری با آن

توسط دانشگاه باشد. در هیات‌های مذهبی هم همین گونه می‌توان تحلیل کرد. در واقع یکی از عوامل شکل‌دهی فرهنگ جدید در زمینه هیات‌داری، هیات‌های دانشگاهی هستند.

در مساله ازدواج دانشجویی هم به همین شکل می‌توان تحلیل کرد. در ازدواج دانشجویی با تحقیقی که اخیراً با همکاری ثبت احوال کشور صورت گرفته، نتایج قابل توجهی به دست آمده است؛ حدود ۷ درصد ازدواج‌های صورت گرفته در ۱۲ سال اخیر در برنامه ازدواج دانشجویی منجر به طلاق شده و دامنه آماری آن کامل است. ما آمار متوسط طلاق در سطح کشوری را نداریم، اما آمارها نشان می‌دهد وضعیت فعلی طلاق در فضای عمومی بالا است.

یکی از موضوعاتی که در جامعه رخ داده، بالا رفتن سن ازدواج و فرزندآوری است. خود شما چه زمانی ازدواج کردید؟

بنده در دوره طلبگی و در حالی که شاغل هم نبودم، ازدواج کردم. بنده ۲۰ سالگی اقدام کردم، ولی در نهایت ۲۳ سالگی ازدواج کردم.

هنوز وارد نهاد رهبری نشده بودید؟

خیر. البته قبل از ورود به نهاد نیز در پژوهشگاهی فعالیت می‌کردم، ولی در دوران ازدواج حتی در آن پژوهشگاه نیز فعالیتی نداشتم.

رشته تحصیلی‌تان در دانشگاه چه بود؟

حقوق خوانده‌ام.

فرزند دانشجویی هم دارید که دغدغه‌های دانشجویان را بدانید؟

بله. فرزندم دانشجوی سال سوم است و به همین دلیل متوجه شدم برخی مسائل باید اصلاح شود.

سوال بعدی من پیرامون آزاداندیشی در فضای دانشگاه است. تریبون دانشگاه باید در اختیار چه کسانی باشد و آیا نهاد رهبری معتقد است در فضای دانشگاه نباید تریبونی به جریان‌های رقیب داد؟

اول باید تعریفی از جریان رقیب بگوییم. ما یک رقابتی داریم در فضای دانشگاهی که خروجی آن رشد و نشاط دانشگاه است. محیط غیررقابتی، محیط خمود و ساکنی خواهد بود و

اعم آن است، کمک می‌کند.

نظر مجموعه نهاد رهبری به مقوله سینما، ادبیات و موسیقی چیست؟

این سه حوزه و هر حوزه‌ای که در قالب هنر است، رسانه‌های بی‌نیاز به ترجمه هستند، یعنی یکی از قالب‌های رسانه‌ای در انتقال تفکر هستند. با این تعبیر، حوزه‌ای که باید جریان متعهد و مطالبه‌گر دنبال آن باشد، حوزه هنر است. در این حوزه‌ها رویش‌ها و بی‌توجهی‌هایی داشته‌ایم، بخش‌هایی که جریان انقلابی و معتقد‌پیکر بوده است، موفقیت‌های زیادی به دست آورده است. شعر، کتاب و ادبیات از مهم‌ترین آنها است که اهتمام رهبری هم قابل توجه بوده است.

قطعا موسیقی، سینما و تئاتر و هر آنچه در مقوله هنر قرار می‌گیرد جزء ابزارهایی است که باید به آن توجه کرد و باید بگویم نسبت به آن کم‌توجهی شده است و جزء حوزه‌هایی است که حتما نهاد به آن ورود خواهد کرد، البته راهبردی و غیرتصدی‌گرایانه.

حوزه‌هایی که ما در حال برنامه‌ریزی هستیم فعال کردن کانون‌های تئاتر است که مطالبه از مسئولان دفاتر نهاد بوده و باید ظرفیت دانشگاه را نیز در این حوزه‌ها فعال کرد.

آخرین کتابی که خواندید و آخرین فیلمی که دیدید، چه بود؟ آخرین کتابی که خواندم احضاریه و آخرین فیلم‌هایی هم که دیده‌ام تنگه ابوقریب، لاتاری و به وقت شام بوده است.

چه مستندی پیشنهاد می‌کنید دانشجویان ببینند؟

«راه طی شده» کار جدید آقای ملاقلی‌پور، مستند «قائم مقام» و «آقای نخست وزیر» جزء کارهای خوب بوده است. به مستندهایی که جوانان دست‌اندرکار آن هستند علاقه دارم و توصیه به دیدن آن می‌کنم. حضور بدنه جوان در حوزه مستندسازی حتما مثبت خواهد بود.

در مورد فضای مجازی چه تحلیل و نگاهی دارید؟

فضای مجازی یک بستر و قالب است، آن چیزی که مبنای ما در فضای مجازی است اینکه در این فضا چه محتوا و خوراکی ارائه می‌شود و ارائه‌دهنده و دریافت‌کننده چه کسانی هستند؟ فضای مجازی قالب‌های مرسوم فضای رسانه‌ای را به هم ریخته و فرصت‌های بی‌نظیری برای دیده شدن و ارائه کردن ایجاد کرده

مخالفت می‌کند و می‌گوید نباید با پرچم اسلام تبلیغ مارکسیسم را کند. اگر قرار است تبلیغ مارکسیسم شود باید آن شخص با پرچم مارکسیسم بیاید و تبلیغ کند.

ما موافق آن هستیم که بتوان به دیدگاه‌های مختلف مجال طرح و نقد بدهیم. مشکلی که امروز در بخشی از دانشگاه داریم این است که می‌گویند ما می‌آییم ولی کسی ما را نقد نکند، ما حاضر می‌شویم و حاضر به مناظره و دفاع از دیدگاه خودمان نیستیم.

یکی از شکایت‌های دانشجویان انقلابی و مدافع انقلاب، سر همین موضوع است که جریان‌های رقیب از مناظره‌گريزان هستند و حاضر به گفت‌وگو نیستند. یا حامی گفتان غرب‌گرا حاضر به نشستن برای دفاع از خودش نیست و دنبال تریبون یک‌طرفه هستند.

فضای دانشگاه فضای تریبون یک‌طرفه برای کسانی که بخواهند مبانی هویتی جامعه را مخدوش کنند، نیست.

در میان صحبت‌هایتان به پاسخگویی مسئولان اشاره کردید. نهاد چه زمینه‌هایی برای این امر فراهم می‌کند و اصلا آیا نهاد به سوالات دانشجویان پاسخگو است؟

پاسخگویی مسئولان هم در سطح مسئولان رده بالا و هم در سطح مسئولان دانشگاه بوده و هم اعتقاد ما این بوده است، نظام اسلامی یک نظام مردم‌سالار است و بدون مردم تداوم پیدا نمی‌کند. در این فضا حتما پاسخگویی شرط ارتباط، خود مردم هستند. دنبال قالب‌های مختلفی دنبال بودیم. در فضای داخلی دانشگاه‌ها، موضوع کرسی‌های آزاداندیشی و گفت‌وگو را پیگیری کردیم و نهاد هم در این مسیر راحت‌ترین مسئول برای پاسخگویی است به واسطه اینکه دفتر نهاد از آن تشریفات عمومی دور است و هم اینکه مناسبات مسئول نهاد از آن خواسته می‌شود، مثل اقامه نماز و سرکشی به خوابگاه‌ها که راحت‌تر شکل می‌گیرد.

شخص شما برنامه‌ای دارید؟

بنده در حال فعال کردن قالب‌های مختلفی هستم که زمینه ارتباط با دانشجو است. حضور خودم در فضای دانشگاهی و خوابگاهی و تشکل‌ها و تشویق مجموعه همکارانم به این روش و استفاده از ابزارها و رسانه‌ها به این تبادل و گفت‌وشنود که از

است.

به نظر شما مهم‌ترین انتقادی که به نهاد نمایندگی رهبری وجود دارد، چیست؟

غیررسانه‌ای بودن آن است. نهاد نتوانسته به آن اندازه‌ای که فعالیت می‌کند، تبلیغ کند.

در بحث استقلال دانشگاه‌ها نگاه‌های مختلفی وجود دارد. عده‌ای معتقدند استقلال دانشگاه‌ها با استقلال سیاسی آنها شروع می‌شود، اما در مقابل نیز عده‌ای می‌گویند استقلال مالی در این زمینه اولویت دارد. به نظر شما اولویت با کدام جریان است؟ آیا مساله دانشگاه‌های ما با استقلال سیاسی حل خواهد شد؟ در بسیاری از دانشگاه‌های معتبر دنیا اتکای کمتر از ۵۰ درصدی به بودجه دولت دارند، اما در کشور ما دانشگاه‌های سطح یک هم بیش از ۵۰ درصد به بودجه دولت وابستگی دارند. در مقابل برخی دانشگاه‌ها به این مهم روی آورده‌اند که سبد درآمدی شان متنوع شود، اما بازهم درآمد حاصل از فروش آموزش بیشتر از درآمد پژوهشی است. به نظر شما چرا چنین مساله‌ای وجود دارد؟

تلقی خاصی که برخی رسانه‌ها از استقلال دانشگاه‌ها ارائه می‌دهند، یک موضوع انحرافی است؛ به این دلیل که از یک طرف در جامعه‌ای که دانشگاه‌ها به عنوان نقشی از نظام حاکمیتی این جامعه در حال پرورش نیرو در بستر جامعه و به منظور اداره کشور هستند، طبیعی است که استانداردهای آموزشی مورد پذیرش را باید رعایت کنند. حرف از استقلال دانشگاه‌ها در حوزه سیاسی امر غیراولویت‌داری است و آنچه به عنوان سیاست حاکمیتی در حوزه دانشگاه دنبال می‌شود، عمدتاً به دنبال ارتقای فعالیت دانشگاه‌هاست؛ عمدتاً سیاست‌های حاکمیتی کمک می‌کند دانشگاه از یک سطحی پایین‌تر نباشد و به همین دلیل است که می‌بینیم در مواردی برخی دانشگاه‌های توانمند حتی سیاست‌های حاکمیتی را به سیاست‌های سختگیرانه‌تری تبدیل می‌کنند برای اینکه تراز خود را بالاتر می‌بینند؛ بنابراین در سیاست‌های حاکمیتی می‌بینیم کف استانداردها از مدیران دانشگاهی مطالبه می‌شود. به طور مثال در رشد علمی اساتید، ملاک‌های ارزیابی و تبدیل وضعیت اساتید برخی دانشگاه‌ها استانداردهای خود را سختگیرانه‌تر می‌کنند و

است، اینها مختصات فضای مجازی جدید و ظرفیت‌هایی است که ایجاد شده. ضمن اینکه معتقدیم در فضای مجازی آن چیزی که مبنای قضاوت قرار گیرد محتوای آن است. از آن نباید غفلت کنیم که بستر ساز و توسعه دهنده و مدیر فضای مجازی بیرون از مرزهای ماست. یعنی اصلی‌ترین تولید محتوا در دسترس نفقات دیگری است، پس نباید نگاهی سطحی نسبت به آن داشته باشیم. در فضای مجازی در حوزه‌هایی ما تصمیم‌گیر نیستیم ولی امروزه ناگزیریم در فضای مجازی باشیم یعنی نمی‌شود فضای مجازی را از زندگی مردم نفی کنیم، بلکه باید سیاستگذاری کنیم. من در فضای مجازی و پیام‌رسان‌های اجتماعی فعال هستم و امکان گفت‌وگوی دوسویه دارم و حتی صفحه اینستاگرامم را برای ارتباط با دانشجویان فعال کرده‌ام. حضور شما و حجت‌الاسلام قمی این نوید را می‌دهد که مساله جوانگرایی با شدت بیشتری شکل بگیرد؛ این مساله در نهاد هم شکل خواهد گرفت؟

در نهاد هم معتقد به جوانگرایی به عنوان یک اصل هستیم، دلیل هم آنکه مخاطب ما جوان است. باید بگوییم سن فعالان و کنشگران در هر مقطعی که باشد متناسب با آن مخاطب نیز دارد و یک امام جمعه میانسال حتی طیف عظیمی از مخاطبان آن در نماز جمعه و... میانسال‌ها هستند، علاوه بر اینکه بین آنها جوانان و نوجوانان نیز حضور دارند و امام جمعه جوان نیز مخاطبان جوان دارد و این فضا در فعالیت‌های اجتماعی وجود دارد، اما در فضای دانشگاهی مخاطبان ۱۸ تا ۳۰ ساله حضور دارند و این طیف همیشه ثابت هستند و ما یک برشی از رودخانه نسلی را در دانشگاه داریم که بین این رده سنی هستند و هرچه روحانیون و مجموعه افرادی که در نهاد نمایندگی رهبری حضور دارند به مطالبات این رده سنی آگاه‌تر باشند، راحت‌تر می‌توانند ارتباط بگیرند و نتیجه آن نیز تاثیرگذاری بهتر و تحقق اهداف و سیاست‌های نهاد خواهد بود و با این اوصاف به دنبال آن هستیم که از فضایی جوان استفاده کرده و ارتباط مان نیز عمدتاً با توجه به این مساله شکل بگیرد. نکته دیگر اینکه در بحث قانون منع به کارگیری بازنشستگی هیچ‌گاه نهاد به دنبال استثنا کردن افراد نرفته، چراکه نهاد به طور دائمی در حوزه جوانگرایی فعالیت کرده و نیازی به این مساله نداشته

جامعه نیست. دانشگاه هنوز عمده موضوعاتی که در پایان نامه‌ها مورد پژوهش قرار می‌دهد، جزء مسائل مبتلا به جامعه نیست، البته دلیل آن این است که یا دانشگاه توجه نکرده یا جامعه نیازهای خود را معرفی نکرده است یا دانشگاه توانایی لازم را ندارد و ما نباید دانشگاه را از حرکت در لبه‌ها و مرزهای دانش محدود کنیم و باید این اتفاق رخ دهد و یکی از افتخارات پژوهش و دستاوردهای دانشگاهی ما نیز ارتقا و سرعت رشد علمی و تاثیر در فرآیند جهانی تولید علم است و ضریب نفوذ ما نسبت به ۲۰ سال پیش ۱۹ برابر شده است و از ۰.۱ درصد وزن تولید علم در دنیا به ۱.۹ درصد رسیده‌ایم؛ اما مساله این است در جایی که ما برای تولید دانش هزینه می‌کنیم در اولویت بندی بین مرزهای دانش با مسائل ضروری مردم باید اولویت را به نیازهای عمومی دهیم ضمن اینکه منافاتی نیز در این زمینه وجود ندارد. در حقیقت اگر توجه پژوهش و پایان نامه‌ها به مسائل مردم معطوف شود، حوزه‌های جدیدی در دانش مورد توجه قرار می‌گیرد که امروزه مغفول مانده‌اند.



دانشگاه امروز بر خلاف خواسته دشمن

حی و زنده است

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها گفت: دانشگاه امروز بر خلاف آنچه دشمن می‌خواهد بازنمایی رسانه‌ای شود نه پژمرده و خموده بلکه حی و زنده است. به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری آنا حجت الاسلام والمسلمین مصطفی رستمی در پستی در صفحه شخصی خود فرارسیدن روز دانشجو را تبریک گفت.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در پیام خود نوشت: ۱۶ اذر یادآور روزی است که سه دانشجوی دین دار و وطن دوست این خاک در برابر آتش گلوله استکبار که از تفنگ استبداد بیرون آمده بود، ایستادند و جان شیرین

این به معنی مقابله با سیاست های قبلی نیست، بلکه برای آن است که کف سیاست‌ها در همه دانشگاه‌ها اجرا می‌شود ولی دانشگاه‌های توانمند، سیاست‌های سخت‌گیرانه تری را ضمن موافقت با حاکمیت دنبال می‌کنند. هیچ کشوری این خوانش از استقلال را نمی‌پذیرد به خصوص در دانشگاه‌هایی که تمام یا بخش عمده‌ای از بودجه خود را از حاکمیت دریافت می‌کنند. از سوی دیگر می‌بینیم هیچ معنی برای تاسیس دانشگاه‌های خصوصی و پیگیری سیاست‌های آموزشی و پژوهشی مختص خود وجود ندارد و در کشور نیز برخی دانشگاه‌ها در بستری خارج از نظام آموزش رسمی شکل می‌گیرند، ضمن اینکه استانداردهای خاص خود را تعریف کرده‌اند، انتخاب استاد، مکانیسم آموزشی و تربیت دانشجو نیز با خودشان است و کسی نیز با آن مخالفتی ندارد، اما اینکه بخواهیم از زیرساخت‌های موجود تقاضای تسلط بر منابع کشور را داشته باشیم و ظرفیت‌های موجود را که سرمایه عمومی کشور هستند و در قالب دانشگاهی شکل گرفته‌اند، حال بخواهیم مستقل باشد در حقیقت یک نوع خودکامگی است و هیچ کس آن را نمی‌پسندد. در بحث استقلال مالی هرچه رخ دهد در فضای سیاست‌های رسمی کشور مورد تایید قرار می‌گیرد و امروزه دانشگاه‌ها هر پروژه‌ای را که بتوانند در بخش غیردولتی دریافت کنند به همان میزان دولت متعهد حمایت از همان پروژه می‌شود و سیاست‌های تشویقی برای استقلال مالی دانشگاه‌ها داریم که البته این مساله تابعی از فضای کشور، فعالان اقتصادی و فرهنگ حاکم بر روابط اقتصادی و صنعتی کشور است و امروز هنوز بزرگ‌ترین مشتری خدمات دانشگاه‌ها، دولت است و می‌بینیم اگر صنعت دولتی و وزارت دفاع و نفت ما اگر بخواهد روابط اقتصادی خود را با دانشگاه‌ها کمرنگ کند، آنها آسیب می‌بینند.

در یکی از پست‌های شما دیدم که به مقوله پایان نامه‌ها اشاره کردید. در حوزه پایان نامه‌ها و آموزش عالی بزرگ‌ترین چالش چیست؟

هنوز نسبت معنادار و تعریف شده‌ای بین موضوعات انتخاب شده توسط اساتید و دانشجویان تحصیلات تکمیلی با مسائل کشور نمی‌بینیم. درواقع دانشگاه پاسخگوی نیازهای

سازمان مرکزی و حمایت های هیأت رئیسه دانشگاه، این فعالیت ها با گسترش و رونق بیشتری دنبال شود.



دانشجویان باید منویات رهبری را اجرایی کنند

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان گفت: دانشجویان باید با تلاش مضاعف به منویات مقام معظم رهبری جامه عمل بپوشانند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنا از میناب، حجت الاسلام محسن ابراهیمی صبح امروز در مراسم ۱۶ آذر که در دانشگاه آزاد اسلامی واحد میناب برگزار شد با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای این روز علم و دانش را نردبان ترقی جامعه برشمرد.

وی افزود: دانشجویان باید با تلاش مضاعف به منویات مقام معظم رهبری جامه عمل بپوشانند و دانشجویی که به دنبال علم و دانش است، بنابر روایات بر روی بال فرشتگان قدم می زند و این افتخاری است که نصیب هر کسی نمی شود.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد میناب نیز با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دانشجو گفت: کاری که دانشجویان شهید ۱۶ آذر انجام دادند تا ابد جاودانه باقی ماند؛ زیرا آنان با انتخاب شهادت بهترین الگوی جاودانگی را نشان دادند.

حمید باقری دهبازر گفت: دانشجو باید پیشگام تمدن بزرگ اسلامی که مد نظر مقام معظم رهبری است، باشد.

وی با بیان تحریم های آمریکا علیه ملت ایران به جنگ نرم اشاره کرد و گفت: دشمن یک لحظه از توطئه غافل نیست؛ اما همان طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند ما در جنگ نرم نیز دشمن را شکست دادیم که نمونه آن را می توان در اردوهای راهیان نور و مدافعان حرم و اعتکاف دید که بحمدالله حضور جوانان به خصوص دانشجویان در این مناسبت ها فعال بوده است.

به گزارش آنا در این مراسم فرماندار ویژه میناب، نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، رئیس دادگستری، اعضای شورای شهر و دیگر مسئولان شهرستانی نیز حضور داشتند. پایان بخش

دادند تا استقلال را که همان آزادی در وسعت یک ملت است جان دوباره بخشند. هر چند این جوانه استقلال خواهی تا انقلاب بزرگ حضرت روح الله زیر خاک سرد استبداد پهلوی ماند، اما همسو با پیروزی بزرگ مردم در بهمن ۵۷ و ممزوج شدن با دو مولفه حیات بخش معنویت و عدالت به درختی تناور بدل گشت و در جای جای کشور ریشه نهاد.

وی در بخش دیگر پیام خود اعلام کرد: امروز دانشگاه و دانشجو بر خلاف آنچه دشمنان یعنی همان قاتلان عزیزانمان در ۱۶ آذر می خواهند و در ینگه دنیا برایش نسخه می پیچند نه در مقابل نظام و ملت بلکه در کنار امام و امت است و در این خیل عظیم، استثناها وزنی ندارند. دانشگاه امروز بر خلاف آنچه دشمن می خواهد بازنمایی رسانه ای شود نه پژمرده و خموده بلکه حی و زنده است. زنده به علم آموزی، زنده به عدالت خواهی و آزاداندیشی و زنده به استقلال و معنویت و دین مداری. روز دانشجو بر همه عزیزان مبارک.



دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری

در دانشگاه آزاد فعال شد

دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی با حضور حجت الاسلام مصطفی رستمی و طهرانچی بصورت رسمی افتتاح شد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو به نقل از روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین مصطفی رستمی صبح امروز چهارشنبه ضمن دیدار با اعضای هیأت رئیسه دانشگاه، دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی را افتتاح کرد.

لازم به ذکر است، دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری پیش از این در سطح واحدهای مراکز استانی دانشگاه آزاد اسلامی فعالیت داشته اند و پیش بینی می شود با راه اندازی دفتر نهاد در

وی احداث رصدخانه، موزه سنگ‌ها و جانوران را نمونه‌ای از حرکت به سمت درآمدهای غیر شهری‌ای دانست و خواستار کمک مسئولان برای رفع مشکلات واحد شد.



این مراسم تجلیل از دانشجویان مدافع حرم دانشگاه آزاد اسلامی واحد میناب و فعالان اردوهای جهادی بود.



دانشگاه آزاد اسلامی از گرایش به

هر شخص و جریانی آزاد است

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی فارس گفت: دانشگاه آزاد اسلامی از گرایش به هر شخص و جریانی آزاد است؛ چراکه این دانشگاه، دانشگاه نظام است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنا از جهرم، حجت الاسلام سجاد نیکخو ظهر امروز در جلسه‌ای که در دانشگاه آزاد اسلامی واحد جهرم برگزار شد با تجلیل از سوابق انقلابی مردم جهرم، حضور علمای این شهر در استان و کشور را مایه برکت و افتخار دانست و گفت: شهرستان جهرم را به‌عنوان شهر ادب، فرهنگ و تدین می‌شناسیم و واحد جهرم می‌تواند به‌عنوان دارالعلم در کشور شناخته شود.

وی دانشگاه آزاد اسلامی را دانشگاهی دانست که با عنایت مقام معظم رهبری است و تأکید کرد که این دانشگاه باید به استانداردهای وزارت علوم نزدیک باشد.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در استان فارس، دانشگاه آزاد را دانشگاهی بدون مرزبندی سیاسی عنوان کرد و گفت: دانشگاه آزاد اسلامی، از گرایش به هر شخص و جریانی آزاد است؛ چراکه این دانشگاه، دانشگاه نظام است و باید متعلق به همه مردم و نظام باشد. دانشگاه آزاد اسلامی از ظرفیت‌ها و منابع خوبی برخوردار بوده و دکتر طهرانچی قول داده است هیچ واحدی بدون حقوق نباشد.

در ابتدای این جلسه سید کوروش سرورزاده رئیس واحد جهرم با ارائه گزارشی از فعالیت‌های صورت گرفته، فرصت‌ها و ظرفیت‌ها گفت: واحد جهرم به‌رغم مشکلات مالی نخستین واحدی است که تمام بودجه فرهنگی را جذب کرده و غیر آن از ظرفیت خیران و افراد نیکوکار نیز در این حوزه بهره‌برده است.

سرعت پیشرفت علمی ایران

۱۱ برابر رشد علمی دنیاست

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی گفت: سرعت پیشرفت علمی ایران بر اساس نظرهای محافل رسمی ۱۱ برابر رشد علمی دنیاست.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنا از تبریز، حجت الاسلام امیر ابراهیم زاده روز گذشته در نخستین جشنواره تجلیل از دانشجویان برتر دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای روز دانشجو گفت: این روز، به یاد سه دانشجوی شهید مصطفی بزرگ‌نیا و احمد قندچی و مهدی شریعت رضوی از جمله یادگاران جنبش دانشجویی و الگوی سایر دانشجویان ایران اسلامی، که به‌هنگام اعتراض به دیدار رسمی ریچارد نیکسون معاون رئیس‌جمهور وقت ایالات متحده آمریکا و همچنین از سرگیری روابط ایران با بریتانیا، در تاریخ ۱۶ آذر ۱۳۳۲ در دانشگاه تهران کشته شدند، گرامی داشته می‌شود.

وی افزود: الحمدلله امروز جمهوری اسلامی به خود می‌بالد که دوست و دشمن به وجود رهبری حکیم، شجاع، مدبر، عالم و هوشمند در ایران اسلامی اعتراف دارند. سیاستمدارانی همچون کوفی عنان و پوتین و حتی رایس وزیر خارجه وقت آمریکا و خیلی از این قبیل افراد در دنیا بارها به این مهم اعتراف کردند.

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی دستاوردهای علمی چهل ساله ایران اسلامی را خاطر نشان شد و گفت: با مقایسه وضعیت قبل و بعد از انقلاب پیشرفت ایران اسلامی را می‌توانیم مشاهده کنیم. سرعت پیشرفت علمی ایران بر اساس نظرهای محافل رسمی علمی از قبیل مجله نیچر فرانسه، ۱۱ برابر رشد علمی دنیاست و دشمنان همواره در کم رنگ نشان دادن این پیشرفت‌ها هستند.

حرفه‌ای، ۴۶۶ مرکز پیام نور، ۹۵۳ واحد علمی کاربردی در ۳۱ استان فعالیت می‌کنند.

ابراهیم زاده گفت: در مقایسه وضعیت آموزشی عالی در سال ۱۳۵۵ و ۱۳۹۰ مشاهده می‌کنیم که نرخ سواد از ۴۷ درصد به ۹۳ درصد افزایش پیدا کرده است. متقاضیان تحصیل در دوره متوسطه از ۲۳ درصد به ۸۵ درصد رسیده است و جمعیت دارای تحصیلات عالی از ۳۱۰ هزار نفر به ۵ میلیون و ۴۷۴ هزار نفر است.

وی با بیان اینکه در قبل از انقلاب ما در هیچ کدام از رشته‌ها قطب علمی نبودیم گفت: اکنون ایران در ۴۲ حوزه قطب علمی هست، البته طبق اعلام شورای قطب‌های علمی ۶۹ گروه علمی، قطب علمی هستند. از لحاظ رشد علمی ایران در سال ۵۵ رتبه ۵۲ جهان را داشت در سال ۹۰ به رتبه ۱۷ و هم اکنون در رتبه ۱۲ جهان هست.

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه ایران در حال تبدیل شدن به قطب پزشکی غرب آسیا است، ادامه داد: در سایه انقلاب اسلامی دانش پزشکی و مامایی ایران بسیار پیشرفت کرده و مشکلات مردم حل شده است.

ابراهیم زاده با تأکید بر بیانات مقام معظم رهبری گفت: قدر جوان‌ها را بدانیم از جوان‌ها استفاده کنیم و در تمام عرصه‌ها به آنان اعتماد کنیم.

وی کارآفرینی را یکی از امور ضروری مهم دانشگاه اعلام کرد و گفت: مسئولان باید تدبیری بیندیشند که جوان ایران اسلامی دغدغه این را نداشته باشد که بعد از فارغ‌التحصیلی به چه کاری مشغول خواهد شد.

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی از والدین دانشجویان قدردانی کرد و افزود: اگر اکنون به ایران و پیشرفت ایران می‌بالیم نتیجه تلاش شما والدین در تربیت جوانانی است که در عرصه‌های مختلف همچون علمی، آموزش، پژوهش و فرهنگی، مذهبی ممتاز هستند.

ابراهیم زاده افزود: در آستانه چهلمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی هستیم و دشمنان قسم خورده ایران اسلامی به خیال خام و واهی خود و در عرصه‌های رسانه‌ای و سیاسی وارد عمل شدند تا مانع برگزاری جشن بزرگ انقلاب توسط ملت غیور و شهیدپرور شوند.

وی تأکید کرد: با تبعیت از سیاست‌های راهبردی و ابلاغی رهبر معظم انقلاب و عمل به آنها بحول وقوه الهی بر دشمنان نظام و انقلاب و اسلام فائق خواهیم آمد و چه زیبا علامه حسن زاده آملی فرموده است که گوشتان به دهان رهبری باشد چون گوش رهبری به دهان حضرت حجت بن الحسن المهدی علیه السلام هست.

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی ادامه داد: طبق فرمایش مقام معظم رهبری، نظام اسلامی در عرصه عدالت در حد مورد توقع و مطلوبی قرار ندارد. ما از آرمان‌های امام و رهبری فاصله داریم که باید برای جبران آن تلاش کنیم.

ابراهیم زاده تصریح کرد: در مباحث اقتصادی ضعف‌های عدیده‌ای وجود دارد که با اقتصاد مقاومتی قابل جبران هست. این کاستی‌ها ناشی از سوء مدیریت‌ها و نبود تدبیر برخی از مدیران کشور است که منجر به بروز مشکلاتی شده که شایسته نظام اسلامی نیست.

وی با بیان اینکه ۷۰ درصد بزرگسالان کشور در زمان پهلوی بی‌سواد بودند گفت: نهضت سوادآموزی که یکی از اقدامات مهم و اساسی جمهوری اسلامی بود با اقدامات خود موجبات رشد و تعالی فرهنگ و علم هر منطقه‌ای از میهن اسلامی شد و اکنون رقم باسواد کشور نزدیک به مرز ۱۰۰ درصد است.

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه اکنون ایران ۵ برابر کشورهای پیشرفته دانشگاه دارد، ادامه داد: قبل از انقلاب تعداد محدود و محدودی از دانشگاه در شهرهای بزرگ و کلان‌شهرها بود و ۱۵۴ هزار دانشجو در آنها مشغول به تحصیل بودند. اکنون بنا بر گزارش‌ها، در کشورمان ۲۶۴۰ دانشگاه وجود دارد که از این تعداد ۱۴۱ دانشگاه دولتی، ۵۳۰ واحد دانشگاه آزاد اسلامی، ۳۰۹ مؤسسه غیرانتفاعی، ۱۷۰ مرکز فنی



جنبش دانشجویی به پدیده‌ای غیر قابل انکار تبدیل شده است

رئیس دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان گفت: امروز جنبش دانشجویی به یک پدیده غیر قابل انکار تبدیل شده است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنا از گلپایگان، حجت‌الاسلام عباسعلی حیدری در برنامه گرامیداشت روز دانشجو که به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد گلپایگان برگزار شد، اظهار کرد: امروز همه مسئولان ارشد دانشگاه آزاد اسلامی، همه شرایط را برای استادان، کارکنان و دانشجویانی که قصد تصرف قله‌های علم و دانش را دارند، فراهم کرده‌اند.

وی با تبریک روز دانشجو گفت: حدود ۶۵ سال قبل پیش جنبش دانشجویی شکل گرفت و امروز جنبش دانشجویی به یک پدیده غیر قابل انکار تبدیل شده است.

حیدری با بیان اینکه جنبش دانشجویی در دو مقطع نقش‌آفرینی کرد، افزود: سال‌های دفاع مقدس، به خصوص در قسمت‌های مهندسی جبهه، دانشجویان بسیار تأثیرگذار بودند و پس از جنگ نیز دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها در دوران سازندگی خوش درخشیدند و موفق بودند.

رئیس دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان با اشاره به حدیث گوهر بار حضرت علی (ع) در باب اینکه علم برای شما سیطره می‌آورد، گفت: اگر می‌خواهید حرف شما را در دنیا بخوانند، باید با علم و دانش و فناوری باشید؛ البته علم و دانش پیش‌برنده است، در صورتی که در اختیار انسان عالم و خداترس باشد؛ در غیر این صورت فاجعه‌آفرین خواهد بود.

وی با تأکید بر اینکه مبدأ، مسیر و مقصد ما مشخص است، افزود: بعد از چهار دهه از انقلاب اسلامی، یک پدیده‌ای که مولود انقلاب اسلامی است، یعنی دانشگاه آزاد اسلامی، باید با استفاده از رهنمودهای مقام معظم رهبری در مسیر صحیح گام بردارد تا با تقویت قدرت اعتماد به نفس، بصیرت و ایمان،

شاهد درخشش‌های بیشتر دانشگاه آزاد اسلامی باشیم که این دور از انتظار نیست.

در این مراسم امام جمعه گلپایگان نیز با بیان اینکه دانشگاه جزو مجموعه‌های بسیار ارزشمند نظام محسوب می‌شود، گفت: امروز در تاریخ ایران اسلامی، روز بسیار مهمی است؛ در سال ۱۳۳۲ اعتراض دانشجویان به سفر معاون رئیس‌جمهور آمریکا به تهران و تجدید روابط با انگلستان، منجر به شهادت سه نفر از دانشجویان معترض در فضای دانشگاه شد.

حجت‌الاسلام محمدتقی کرامتی با تأکید بر اینکه قشر دانشجو باید به تحولات جامعه و امور سیاسی جامعه خود آگاه باشد، افزود: برگزاری کرسی‌های آزاد اندیشی در چارچوب قوانین و مقررات آزاداندیشی نه آزادگویی، باعث بیان مطالب مفید می‌شود و این یک فرصت خیلی خوبی است که در اختیار قشر جوان باید گذاشته شود.

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد گلپایگان نیز در این مراسم با اشاره به وظیفه خطیری که به عهده دانشجویان و استادان به عنوان خواص وجود دارد و آن تبیین گفتگوی انقلاب اسلامی است، گفت: یکی از دست‌آوردهای انقلاب اسلامی، دانشگاه آزاد اسلامی است؛ دانشگاهی که در آن تعداد بی‌شماری فارغ‌التحصیل شده‌اند یا در حال حاضر دانشجو هستند.

حمیدرضا خدایی با بیان اینکه بخشی از مسئولان شهرها از فارغ‌التحصیلان دانشگاه آزاد اسلامی هستند، افزود: دانشگاه آزاد اسلامی که مشکل از حوزه‌های آموزشی، پژوهشی و فرهنگی است، می‌تواند در آن رسالتی که به عهده دانشجو و استادان به عنوان خواص جامعه گذاشته شده است، نقش بزرگی را ایفا کنند.

به گزارش آنا، در این مراسم علاوه بر اجرای دو برنامه توسط گروه تواشیح نورالهدای گلپایگان، مراسم قرعه‌کشی و اهدای بلیت حضور در کارگاه آموزشی روابط خانواده و اهدای لوح سپاس به دانشجویان برتر ورزشی انجام شد و پس از پایان این مراسم رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان از سالن مهارت‌های بالینی دانشکده

پرستاری که با همت خیرین گلپایگانی تأسیس شده است، بازدید کرد و با حضور در سلف سرویس با دانشجویان در خصوص مسائل رفاهی نیز به گفتگو پرداخت و دانشجویان از وضعیت طبخ غذا اعلام رضایت کردند.



در نبرد با دشمن بُرد معنا ندارد

موج اول روشنفکری دانشگاهی تحت سیطره عوامل انگلیس و پیام آوران غرب زدگی بود، موج دوم پس از اشغال ایران در سال ۱۳۲۰ پیش آمد و جریان غالب آن کمونیستی بود سپس ملی‌گرایی مذهبی و غیرمذهبی ظهور کرد و طرفدارانی داشت تا زمانی که موج انقلاب اسلامی و اسلام انقلابی در دانشگاه مطرح شد.

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران»، حسن رحیم پور ازغدی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی عصر دیروز در همایش «دانشجو، مبارزه، خدمت» که به مناسبت روز دانشجو در سالن ۲۲ بهمن دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد، اظهار داشت: موج اول روشنفکری دانشگاهی تحت سیطره عوامل انگلیس و پیام آوران غرب زدگی بود، موج دوم پس از اشغال ایران در سال ۱۳۲۰ پیش آمد و جریان غالب آن کمونیستی بود سپس ملی‌گرایی مذهبی و غیرمذهبی ظهور کرد و طرفدارانی داشت تا زمانی که موج انقلاب اسلامی و اسلام انقلابی در دانشگاه مطرح شد.

وی افزود: ۴۰ سال پیش جهاد سازندگی با حضور دانشجویان تاسیس و تاریخ جدید از زمانی آغاز شد که اکثر جوانان ما اهل نماز و حجاب نبودند و تا امروز ادامه داشت که هزاران دانشجو و استاد فعالیت جهادی دارند؛ این نشان از تغییر ماهیت دانشگاه‌ها دارد و تحولی بزرگ است.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: از زمانی که مفهوم روشنفکری در دانشگاه‌ها شکل گرفت دانشجویانی که مثل دانشجویان بسیجی و جهادی امروز، مردمی و مکتبی باشند کمتر دیدیم.

وی با بیان اینکه در دهه ۶۰ در اردوهای جهادی و سازندگی دانشجویان ترور و شهید می‌شدند، گفت: امروز این مسائل را نداریم، اما شما دانشجویان جهادگر نیز مشکلات اقتصادی دارید پس چرا به محرومان کمک می‌کنید؟ شما با شعار توحید و اسلام، سد را شکستید و امیدوارم این روحیه تا ابد

ادامه داشته باشد.

رحیم پور ازغدی روح فداکاری در بین دانشجویان را بسیار مهم دانست و اضافه کرد: افتخار کنید به این خدمت، چراکه بزرگ‌ترین افتخار، خدمت به محرومان است.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی فرهنگ حاکم بر جامعه دینی را اعتماد خواند و اضافه کرد: کاری نکنید که نسبت به هم شک کنید، مهمان‌دوست باشید و این فرهنگ که مهمان‌میزان است را از خود دور کنید، مهمانی دادن را برای خود ارزش بدانید و در کنار این اعمال، حقوق فقرا و مستضعفین را به آنان بدهید و نماز بخوانید، دلسوز یکدیگر باشید و این محبت را ابراز کنید، این‌ها مسائلی است که در دین ما بر آنان تاکید شده است.

وی در ادامه به حدیثی از امام رضا (ع) اشاره کرد و گفت: هر کس در برابر خداوند تکلیفی دارد انجام دهد تا در مقابل، خداوند یکی از دعاها را شما را اجابت کند.

رحیم پور ازغدی خاطرنشان کرد: برخی می‌گویند چرا تقسیم بندی می‌کنیم و می‌گوییم اسلام محمدی و اسلام آمریکایی، در حالی که معصومین ما نیز در روایات به این موضوع اشاره کردند و پیامبر (ص) می‌فرمایند مسلمان قلبی و مسلمان راستین داریم؛ در این راستا امام رضا (ع) در روایتی بیان کردند از ما نیست کسی که در معامله تزویر به کار ببرد و سبب ضرر دیگران شود؛ بنابراین عدالت یعنی دو طرف به حق خود برسند و بُرد بُرد واقعی اینجا معنی دارد نه در برابر دشمن؛ چرا که ما با دشمن معامله نداریم بلکه در نبرد هستیم و در نبرد بُرد معنا ندارد.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه کشتن امید دیگران بزرگترین گناه بوده و بدترین آدم را نیز باید امیدوار کرد که راه بازگشت باز است، گفت: امام علی (ع) فرمودند: به هرکسی خدمت می‌کنید با او مودب، متواضع و خوش اخلاق باشید و در این میان بد به حال کسی که فقرا در قیامت از آنان شاکی باشند.

وی اضافه کرد: روزی از شهید بهشتی پرسیدند، این اختلاف شما با دولت موقت چیست که او در پاسخ گفت، این اختلاف بین شورای انقلاب و مهندس بازرگان این است که ما معتقدیم



دانشجویان نبض پندیده جامعه هستند

دولت و نمایندگان محترم مجلس باید در این شرایط سخت اقتصادی به بهبود وضعیت معیشت مردم باشند. نه فکر سازش و پیوستن به این معاهدات و کنوانسیون‌ها که هدف آنها فقط و فقط به انزوا کشیدن کشور است.

به گزارش خبرنگار «خبرنامه دانشجویان ایران» ابولفضل نظری، دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی ملایر در سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه گفت: «امروز متأسفانه بار دیگر شاهد آن هستیم با وجود تذکرات جدی رهبر معظم انقلاب در مورد FATF و CFT و پرده برداشتن از پشت این کنوانسیون‌ها که به نوعی خود تحریمی کشور در این جنگ اقتصادی محسوب می‌شوند؛ نمایندگان مجلس آن را تصویب کردند».



جریان دانشجویی نباید دولت ساخته باشد/ دشتبانی:

چیزی به نام جنبش دانشجویی نداریم

مناظره «استقلال جنبش دانشجویی» به مناسبت ۱۶ آذر و روز دانشجو با حضور علی خضریان و داوود دشتبانی برگزار و در طی آن وضعیت جنبش دانشجویی بررسی شد.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، مناظره «استقلال جنبش دانشجویی» به مناسبت ۱۶ آذر و روز دانشجو با حضور علی خضریان، عضو اسبق شورای مرکزی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل و داوود دشتبانی، عضو اسبق انجمن اسلامی دانشگاه تهران برگزار شد که در طی آن وضعیت جنبش دانشجویی بررسی شد.

چیزی به نام جنبش دانشجویی نداریم داوود دشتبانی، عضو اسبق انجمن اسلامی دانشگاه تهران در این مناظره گفت: چیزی به نام جنبش دانشجویی در کشور ما وجود نداشته است، جنبش یک حرکت مقطعی است که در

در مملکت خارج از فرم بروکراتیک رفتار کنیم و بازرگان معتقد است تمام کارها باید براساس بروکراسی انجام شود، آقایان تصور می‌کنند، ما ملتی هستیم که می‌توانیم ملت را معطل نگه داریم و کارها را در وقتش انجام دهیم، دولت دولت کارمندی بود و نه دولت جهادی، ما در حال ساخت نظام جدید هستیم باید عناصر نظام قدیم کنار گذاشته شوند.

رحیم پور ازغدی در پایان گفت: اختلافات امروز در کشور نیز همچنان اختلاف بر سر بهشتی و بازرگان است.



تا کجا می‌خواهید از مطالبات دانشجویان فرار کنید؟

دبیر سیاسی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل: واضح و بی‌پرده سوالمان از رئیس مجلس این است که آقای لاریجانی تا کجا می‌خواهید از پاسخ به سوالات و مطالبات دانشجویان فرار کنید؟

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران» علیرضا فیروزی دبیر سیاسی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل در گفتگو با خبرگزاری دانشجو، ضمن تأکید بر اهمیت ۱۶ آذر به عنوان یک فرصت ویژه برای گفتگو و تعامل میان بدنه حکومت و دانشجویان به عنوان آینده‌سازان کشور اظهار کرد: با وجود اینکه خیلی از مسئولان فقط ایام ۱۶ آذر یادشان می‌افتد به میان دانشجویان آمده و پای درد دل و مطالبات آن‌ها بنشینند، باز با این حال مسئولینی هم پیدا می‌شود که از فضای گفتگو با دانشگاهیان هراس دارند که قطعاً نشان دهنده عملکرد و کارنامه ضعیف آنان است.

وی با اشاره به جلسات تشکل‌ها و اتحادیه‌های دانشجویی با مسئولین مختلف افزود: ذات جنبش دانشجویی مطالبه‌گری است و در این ایام تشکل‌های دانشجویی در دانشگاه‌ها با مسئولان مختلف جلساتی داشته‌اند که قطعاً فرصت مغتنمی برای دو طرف جهت بیان نظرات و دیدگاه‌های خود بوده است.



ضمن گرامی داشت ۱۶ آذر به مناسبت روز دانشجو و تقدیر و تشکر از مسئولین محترم ستاد نماز جمعه جهت در اختیار قرار دادند این فرصت مغتنم. مایلم به عنوان نماینده بسیج دانشجویی نکاتی را بی پرده و صریح با نمازگزاران عزیز بیان کنم.

امروز در بین تمامی جریانات موجود در کشور جنبش دانشجویی به مثابه دیده بانی در حال رصد و تحلیل شرایط موجود می باشد؛ و در مواقع لازم با ورود به مسائل سعی در روشنگری دارد. البته جنبش دانشجویی در طی سالیان فراز نشیب‌هایی داشته است؛ و همواره مورد طمع جریانات سیاسی جهت مصادره به نفع قرار گرفته است. اما در حال حاضر مسیر خود را ورود فعالانه در. مسائل اساسی کشور تعریف نموده است. لازم میدانم در همین ابتدای صحبت مروری بر یکی از مهم ترین ترین اهداف انقلاب اسلامی داشته باشم.



بعد از ۸ ماه پیگیری بسیج دانشجویی، وزیر آموزش و پرورش به دانشگاه فرهنگیان می آید

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه فرهنگیان گفت: بعد از ۸ ماه پیگیری بسیج دانشجویی، وزیر آموزش و پرورش به دانشگاه فرهنگیان می آید.

صدیقی، مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه فرهنگیان در گفتگو با خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، گفت: البته نکته ای که حائز اهمیت است، این است که اگرچه بسیج دانشجویی به جد پیگیر حضور وی در یک گفتگوی تخصصی و عالمانه بود، اما ظاهراً ایشان بنا بر این دیدند که این حضور را به دیداری عمومی تر تبدیل کنند. البته همین حضور را به فال نیک می گیریم و انشاءالله بقیه مسئولین نیز یک به یک به جمع دانشجویان بیایند.

وی اضافه کرد: اصولاً رهبری عزیز، مسئولی را شایسته تکریم می داند که در مقابل مردم پاسخگو باشد و پاسخگویی، شأنی از شئون حکمرانی در نظام اسلامی است و اینکه بسیاری از مسئولین خود را در اتاق‌های دربسته قرار داده اند و حاضر به

یک برهه زمانی تشکیل می شود که مطالبه معین و مشخصی دارد.

این فعال سابق دانشجویی گفت: ما در کشور جنبش زیادی نداشتیم فقط جنبش ملی شدن نفت و... داشتیم، ما جنبش دانشجویی نداریم با جریان دانشجویی روبه رو هستیم.

دستیانی گفت: نکته اساسی تر بحث دور شدن از مباحث فکری است که این بزرگترین آفتی است که نه تنها جریان دانشجویی را تهدید می کند؛ بلکه کشور و سیاست ما را نیز تهدید می کند.



یمن ثابت کرد راه عزت و سربلندی غیر از مقاومت اسلامی نیست

بسیج دانشجویی دانشگاه امام صادق(ع) در واکنش به کشتار مردم بی گناه یمن توسط ائتلاف سعودی با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: یمن ثابت کرد راه عزت و سربلندی غیر از مقاومت اسلامی نیست.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، بسیج دانشجویی دانشگاه امام صادق(ع) در واکنش به کشتار مردم بی گناه یمن توسط ائتلاف سعودی، بیانیه‌ای صادر کرد.



مکتب نیاوران در حال بلعیدن انقلاب است و صدایی از کسی در نمی آید / شفافیت حلقه مفقوده مدیریت کشور

نماینده بسیج دانشجویی تهران گفت: جنبش دانشجویی پس ده ها میزگرد تخصصی و بررسی های کارشناسی به این مهم رسیده است که شفافیت حلقه مفقوده سیستم مدیریت کشور است اما ...

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، به مناسبت روز دانشجو، پویا سلیمانی، نماینده بسیج دانشجویی در نماز جمعه تهران سخنرانی کرد که متن سخنرانی وی به شرح زیر است:



گفتنی است حجت‌الاسلام رئیسی در این مراسم ضمن دیدار با دانشجویان در یک نشست صمیمی به سوالات دانشجویان پاسخ خواهد داد.



سیاست‌های پشت پرده برای تقلیل جایگاه روز دانشجو محکوم است

اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل اعلام کرد: تلاش برخی و سیاست‌های پشت پرده برای تقلیل جایگاه روز دانشجو و تنزل دادن این مناسبت به برخی برنامه‌های سطحی و بی محتوا قطعاً محکوم است و هویت جریان دانشجویی را هدف قرار می‌دهد.

به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های سراسر کشور طی بیانیه‌ای به مناسبت روز دانشجو اعلام کرد: روز دانشجو یادآور آرمان‌خواهی و مطالبه‌گری جریان دانشجویی در عالی‌ترین سطح ممکن است و تلاش برخی سیاسیون، برخی دانشگاهیان کم‌اطلاع و نیز سیاست‌های پشت پرده برای تقلیل جایگاه این روز و تنزل دادن این مناسبت به برخی برنامه‌های سطحی و بی محتوا قطعاً محکوم است و هویت جریان دانشجویی را هدف قرار می‌دهد.

در این بیانیه آمده است: «۱۶ آذرماه یادآور حماسه دانشجویان آزاده و مسلمان در حراست از آرمان‌های ملت ایران است که استقلال‌طلبی و آزادی‌خواهی جریان دانشجویی را در تاریخ ثبت کرد. در این حادثه سه عنصر هویت‌ساز جریان دانشجویی تبلور عینی یافت که عبارتند از تحرک و آرمان‌خواهی، داشتن دغدغه‌ها و آرمان‌های عمومی و نیز صداقت و سلامت در آرمان‌خواهی.»

حضور در بین توده مردم و، ولی نعمتان خود نیستند، نشانه‌ای از طریق باطل حکمرانی در حکومت ماست که باید روز به روز اصلاح شود.



جنبش دانشجویی سرسازش با استکبار ندارد/ مکتب نیاوران در حال بلعیدن جمهوری اسلامی

نماینده بسیج دانشجویی دانشگاه شریف گفت: مکتب نیاوران! خاستگاه افرادی است که فرکانس ذهنی شان در منتهی‌الیه غرب تنظیم شده و مشکلات فعلی را رقم زدند و در حال بلعیدن انقلاب اسلامی هستند اما هیچ صدایی از هیچ کس در نمی‌آید.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، پویا سلیمانی نماینده بسیج دانشجویی دانشگاه شریف به مناسبت روز دانشجو پیش از خطبه‌های نماز این هفته تهران ضمن گرامی‌داشت ۱۶ آذر به مناسبت روز دانشجو گفت: امروز در بین تمامی جریان‌ات موجود در کشور جنبش دانشجویی به مثابه دیده بان در حال رصد و تحلیل شرایط موجود می‌باشد. و در مواقع لازم با ورود به مسائل سعی در روشنگری دارد.

وی افزود: جنبش دانشجویی در طی سالیان فراز نشیب‌هایی داشته است و همواره مورد طمع جریان‌ات سیاسی جهت مصادره به نفع قرار گرفته است. اما در حال حاضر مسیر خود را ورود فعالانه در مسائل اساسی کشور تعریف نموده است.



«حجت‌الاسلام رئیسی» در جمع دانشجویان دانشگاه شهیدبهبشتی سخنرانی می‌کند

تولیت آستان قدس رضوی در پی دعوت دانشجویان فردا در دانشگاه شهیدبهبشتی سخنرانی خواهند کرد.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی تولیت آستان قدس رضوی در پی دعوت دانشجویان فردا در دانشگاه شهیدبهبشتی سخنرانی خواهند کرد.



خطبه های نماز جمعه شهر ری ضمن گرامیداشت روز دانشجو گفت: روز دانشجو مظهر مقابله با استکبار جهانی است و در چنین روزی و در چهل سالگی انقلاب باید به موضوع نفوذ دشمن که در دهه گذشته بیش از ۱۵۰۰ بار در بیانات رهبر معظم انقلاب تکرار شده، پرداخت.

وی با اشاره به نفوذ فردی و جریانی دشمن، ادامه داد: دشمن در نفوذ جریانی مراکز فرهنگی و آموزشی همچون دانشگاه ها و حتی مدارس را مدنظر قرار داده است.



مسئولان به جای گدایی از دشمنان، به جوانان اعتماد کنند

بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، طی بیانیه ای به مناسبت روز دانشجو نوشت: باید لشکر جوانان مؤمن و انقلابی وارد میدان مطالبات آرمان های انقلاب شوند. دفتر بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب با صدور بیانیه ای به مناسبت روز دانشجو نوشت: باید لشکر جوانان مؤمن و انقلابی وارد میدان مطالبات آرمان های انقلاب شوند.



پیام ۱۶ آذر سال ۱۳۳۲؛ دانشجو ستیزه گر است

شورای صنفی مرکزی دانشجویان علوم پزشکی دانشگاه های سراسر کشور طی بیانیه ای به مناسبت روز دانشجو نوشت: دانشجو ستیزه گر است، این همان شعار پرمغز ۱۶ آذر سال ۳۲ است.

شورای صنفی مرکزی دانشجویان علوم پزشکی دانشگاه های سراسر کشور با صدور بیانیه ای به مناسبت روز دانشجو نوشت: در برابر هر آن چیزی که بویی از توطئه و وابستگی کشور و ملت عزیزمان بدهد دانشجو ستیزه گر است.

در ابتدای این بیانیه آمده است: دانشجو ستیزه گر است، این همان شعار پرمغزی است که برای تحققش در آذر سال ۱۳۳۲



تفکری که بدنبال ناامید کردن مردم است نمی تواند مشکلات را حل کند

دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی استان تهران گفت: با اشاره به مشکلات اقتصادی مردم گفت: می توان با مدیریتی انقلابی و جهادی این مشکلات را پشت سر گذاشت و روزهای روشن را برای مردم نجیب و صبور ایران اسلامی به ارمغان آورد.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، محمد حسین سراج دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی استان تهران طی سخنانی در پیش از خطبه های نماز جمعه شهرستان رودهن گفت: دانشجویان امروز نه دوران پیروزی انقلاب را و نه دوران دفاع مقدس را دیده اند اما با تمام وجود قدردان و سپاسگذار مجاهدت ها و از جان گذشتگی های مردم و پاسدار خون بر زمین ریخته شده شهیدان هستند، به همین دلیل دانشجویان انقلابی امروز با اقتدا به الگوهای ارزشمندی چون شهید علم الهدی، شهید وزوایی و آقا خانی، این فرزندان نسل سوم و چهارم انقلاب کمر همت را محکم کرده و میدان آمده اند تا موضوعات اساسی را ساده، دقیق و صادقانه برای ولی نعمتان خود و صاحبان اصلی انقلاب از نگاه جامعه دانشگاهی شرح و تبیین کنند.



راه حل مشکلات اقتصادی اعتماد به جوانان انقلابی و تکیه بر توان داخلی است

دبیر سیاسی بسیج دانشجویی استان تهران با اشاره به مشکلات اقتصادی گفت: مشکلات اقتصادی کشور قابل حل است، البته در شرایط فعلی به نظر بنده راه حل اعتماد به جوانان انقلابی و نخبه، تکیه بر توان داخلی و توجه به فرامین رهبر انقلاب است. به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، محمد نوری دبیر سیاسی بسیج دانشجویی استان تهران طی سخنانی در پیش از



محدودیتی فراتر از قوانین و مقررات مرتبط وجود ندارد و آیین نامه فعالیت تشکل های اسلامی دانشگاهیان رعایت می شود.

به گزارش خبرنگار حوزه تشکل های دانشجویی گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، تحقق استکبارستیزی، مشت های گره کرده علیه دشمن، تجلی گاه تبلور علم و اندیشه، انقلاب فرهنگی و هزاران عنوان دیگر فقط برخاسته از یک نقطه در کشور است؛ دانشگاه! از همین رو به مناسبت فرا رسیدن روز دانشجو به گفتگویی با محمد قربانی مدیرکل تشکل های اسلامی - سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی پرداخته ایم که مشروح آن را می خوانید.

تشکل های اسلامی تا چه حد می تواند نقش مؤثر در جریان ظلم ستیزی، داشته باشند؟

اگر یک تبارشناسی تاریخی مستند، مستدل و البته مجمل از جنبش دانشجویی ایران داشته باشیم کاملاً روشن است که نقطه عطف آن که به نام «روز دانشجو» نامگذاری شده، مبارزه آشکار و روشن در مقابل امپریالیسم بین الملل، شیطان بزرگ آمریکا و انگلیس خبیث و دست نشانده آنها رژیم ملعون و منحوس پهلوی بود که در این راه سه شهید تقدیم کرد و این البته نقطه شروع این جریان درخشان است. قبل از این واقعه، اقدامات و تحرکاتی نیز بوده ولی به هر حال ۱۶ آذر ۱۳۳۲، ستاره درخشان استحکام تشکیلاتی است. این خط را نباید گم کنیم؛ خط مبارزه با آمریکا. متأسفانه برخی تلاش کردند این خط گم شود که انحراف و استحاله را نتیجه گرفتند.



مسئولان با مصلحت سنجی های شخصی

حقوق دانشجو را پایمال می کنند

تشکل عدالت خواه قسط دانشگاه صنعتی شاهرود در بیانیه ای از دیدار رئیس جمهور با دانشجویان در سمنان انتقاد کرد.

به گزارش خبرنگار حوزه تشکل های دانشجویی گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، تشکل عدالت خواه قسط دانشگاه

خون هم صنف های ما بر زمین ریخته شد. بله دانشجو ستیزه گر است، در برابر خودکامگی ستیزه گر است، در برابر وابستگی ستیزه گر است، در برابر جنایت های خارجی ستیزه گر است، در برابر توطئه ها و خیانت های داخلی ستیزه گر است و در برابر هرگونه بی راهه و کج راهه ای که مسیر کشور و ملتمان را از مسیر استقلال دور کند ستیزه گر است.



استیضاح وزیر علوم در وضع کنونی جایگاهی ندارد

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) گفت: استیضاح وزیر علوم باعث نابسامانی مسئولین و وزرا در انجام امور محوله می شود.

سیدابوالحسن نائینی در گفتگو با خبرنگار حوزه دانشگاه و سیاست گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، در مورد تعیین بودجه دانشگاه ها عنوان کرد: همیشه در خصوص بودجه دانشگاه ها مشکل وجود داشته و امسال هم با توجه به برنامه هایی که وجود دارد، بودجه موردنظر جوابگوی تمام تعهدات نسبت به دانشجویان و استادان نیست. در این رابطه با نمایندگان مجلس در استان قزوین صحبت هایی صورت گرفته که در صورت امکان بودجه سال آینده مقداری افزایش داشته باشد.

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) در خصوص استیضاح وزیر علوم تصریح کرد: در وضع کنونی کشور که از تمام جهات مورد هجمه هستیم، مسلماً طرح چنین مباحثی هیچ جایگاهی ندارد. نمایندگان مجلس هر روز نسبت به استیضاح موضعی متفاوت دارند؛ یک روز بر استیضاح و روز دیگر بر عدم استیضاح تأکید دارند که این موضوع باعث نابسامانی مسئولین و وزرا در انجام امور محوله می شود و شایسته نیست.



دانشگاه آزاد هیچ محدودیت فراقانونی ندارد!

رشد تشکل ها در دانشگاه

مدیرکل تشکل های اسلامی - سیاسی دانشگاه آزاد گفت:



اطلاعیه رسمی بسیج دانشجویی دانشگاه امیر کبیر نسبت به گزارش خبرگزاری ایرنا

بسیج دانشجویی دانشگاه امیر کبیر نسبت به انتشار خبری با عنوان «مصاحبه با یکی از مسئولین بسیج دانشجویی» در خبرگزاری ایرنا واکنش نشان داد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، در پی انتشار مصاحبه ای توسط خبرگزاری ایرنا در رابطه با حوادث ۱۳ آذرماه ۹۷ در دانشگاه امیر کبیر و انتساب آن به یکی از اعضای بسیج دانشجویی، تحت عنوان «مصاحبه ای با یکی از مسئولین بسیج دانشجویی»، با توجه به ابهامات پیش آمده پیرامون این مطلب، این نکته لازم به ذکر است که بسیج دانشجویی دانشگاه صنعتی امیر کبیر، مواضع خود را تنها از مبادی مشخص همچون مواضع اتخاذ شده توسط مسئول بسیج دانشجویی و بااطلاعیه های رسمی منتشر شده از روابط عمومی این مجموعه، اعلام می دارد.

شایان ذکر است که مواضع این مجموعه درباره ی اتفاقات رخ داده در دانشگاه، در روز سیزدهم آذرماه، در بیانیه ی رسمی منتشر شده در تاریخ ۱۴ آذرماه، منعکس شده است.



لزوم استفاده از ظرفیت جامعه

دانشجویی در پیشرفت کشور

وزیر علوم گفت: پیش گامی در عرصه تلاش مجاهدانه و حرکت برای تحقق چشم اندازهای علمی و اقتصادی؛ مورد توجه جریان دانشجویی کشور است و باید به آینده آن امیدوار بود.

لزوم استفاده از ظرفیت جامعه دانشجویی در پیشرفت کشور/ حرکت برای تحقق چشم اندازهای علمی و اقتصادی مورد توجه جریان دانشجویی کشور است

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، منصور غلامی

صنعتی شاهرود در بیانیه ای دیدار رئیس جمهور با دانشجویان را اوج سیاسی کاری خواند.



دانشگاه آزاد می تواند بستر توسعه

نظام مسئولیت مدنی را فراهم کند

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: دانشگاه آزاد اسلامی به دلیل ارتباط گسترده در سطح عمومی جامعه، می تواند بسترهای لازم برای توسعه نظام مسئولیت مدنی را فراهم کند.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری آنا از روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، پیام دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به همایش ملی «ارتقای نظام مسئولیت مدنی در حقوق ایران - چالش ها و راهکارها» که صبح امروز در واحد دامغان برگزار شد، توسط نعمت الله نعمتی سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد دامغان قرائت شد.



وزیر علوم برای بهره مندی از دیدگاه های تخصصی

اعضای هیات علمی به روسای دانشگاه ها تاکید کرد

وزیر علوم در نامه ای خطاب به رؤسای دانشگاه ها و مؤسسات پژوهش و فناوری، بر لزوم بهره مندی از دیدگاه های تخصصی و تحلیل های علمی اعضای هیات علمی به منظور تقویت روحیه نشاط و امید در جامعه تأکید کرد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو به نقل از وزارت علوم، منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری غلامی در نامه ای خطاب به رؤسای دانشگاه ها و مؤسسات پژوهش و فناوری، بر لزوم بهره مندی از دیدگاه های تخصصی و تحلیل های علمی اعضای هیات علمی به منظور تقویت روحیه نشاط و امید در جامعه تأکید کرد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در پیام گرامیداشت ۱۶ آذرماه؛ روز دانشجو گفت: «شانزدهم آذر، روز دانشجو در تقویم سیاسی و اجتماعی دانشگاه جایگاه ممتازی دارد. روزی که در حافظه آحاد افراد جامعه تداعی گر نقش آفرینی بی بدیل دانشجویان در تاریخ سیاسی و اجتماعی ایران زمین است.



برگزاری پنجمین همایش ملی روز علوم اجتماعی در دانشگاه خوارزمی

پنجمین همایش ملی روز علوم اجتماعی با همکاری گروه جامعه‌شناسی دانشگاه خوارزمی در دانشگاه خوارزمی برگزار شد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری آنا از اداره کل روابط عمومی وزارت علوم، عزیزالله حبیبی، در آیین افتتاحیه این همایش گفت: در سال جاری دانشگاه خوارزمی صدمین سال خدمات علمی و پژوهشی خود را گرامی می‌دارد.

وی با ذکر تاریخچه تأسیس این دانشگاه اظهار داشت: دانشگاه خوارزمی از دهه ۷۵ مأموریت خود در فعالیتهای آموزشی را تغییر داد و به همت اساتید فرهیخته، دانشجویان و به خصوص دانشجویان تحصیلات تکمیلی توانست خدمات جدیدی را با نام این دانشگاه و با مأموریت‌های یک دانشگاه جامع به سرانجام برساند.



آغاز مراسم بزرگداشت روز دانشجو در دانشگاه آزاد تهران جنوب

مراسم روز بزرگداشت روز دانشجو در مجتمع ولیعصر دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب با حضور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آغاز شد.

به گزارش خبرنگار حوزه تشکلهای دانشجویی گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، صبح امروز مراسم بزرگداشت روز دانشجو با حضور معاونان و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در مجتمع ولیعصر دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب شروع شد.



دانشگاه بناب را از گود بازی‌های سیاسی خارج کنید
 دبیر جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه بناب گفت: از رئیس دانشگاه می‌خواهیم که این دانشگاه را از گود بازی‌های سیاسی خارج کرده و آن را به ریل رشد اخلاق و علم و پیشرفت برگرداند؛ هر چند در این میان منافع عده‌ای کاسب به خطر بیافتد.

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران»؛ محمداصداق نبائی، دبیر جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه بناب در گفتگو با خبرگزاری دانشجویان ضمن گرامیداشت روز دانشجو و ضمن انتقاد از عملکرد دولت در برخورد با دانشجویان گفت: پائیز پنجم دولت آقای روحانی است و امروز مجال صحبت و سخن گفتن نیست و زمان عمل به وعده‌هایی است که به مردم داده شده است وعده‌هایی که موجب شد مردم به به وی رای دهند. دبیر جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه بناب افزود: امروز خبری از پویائی و سرزندگی دانشگاه نیست، چرا که دانشگاه خسته است، خسته از بازی‌هایی که دانشگاه را تبدیل به باشگاه سیاسی گروه‌ها و به خصوص نمایندگان شهر کرده است که نمونه بارز آن را می‌توان در ۱۸ ماه سرپرستی فردی دانست که کمترین اعتقادی را به دانشجو و محیط دانشگاهی نداشت. تحصیلی و مسائل شخصی خود را در اولویت قرار داده‌اند.



ساخت خوابگاه متاهلی در برنامه ششم توسعه/

۱۰ دانشگاه ثبت نام کرده‌اند

یزدان مهر گفت: ۱۰ دانشگاه دولتی برای ساخت خوابگاه‌های متاهلی به صندوق رفاه اعلام آمادگی کرده‌اند.

ساخت در ۱۰ خوابگاه متاهلی در برنامه ششم توسعه و الفکار یزدان مهر رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم در گفت و گو با خبرنگار حوزه دانشگاهی گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان، در خصوص ساخت خوابگاه متاهلی در چند دانشگاه کشور خبر داد و اظهار کرد: خوشبختانه دولت

در بودجه سال ۹۷ برای ساخت خوابگاه متاهلی منابع و بودجه خوبی در نظر گرفته است.

وی ادامه داد: در حال حاضر در همین راستا ۱۰ دانشگاه دولتی برای ساخت خوابگاه‌های متاهلی به صندوق رفاه اعلام آمادگی کرده‌اند و به زودی ساخت و ساز در دانشگاه‌ها آغاز می‌شود، اتفاق خوبی که بر اساس ماده ۶۵ قانون برنامه ششم رخ داده است، بحث ساخت خوابگاه‌های متاهلی است.



تخفیف شهریه به دانشجویان متاهل دانشگاه آزاد

محمد مهدی طهرانچی از اعطای تخفیف شهریه به دانشجویان متاهل این دانشگاه خبر داد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، محمد مهدی طهرانچی گفت: دانشجویان مقطع کارشناسی دانشگاه آزاد اسلامی در صورت ازدواج به طور کامل از دادن شهریه ترمی که در آن قرار دارند معاف می‌شوند.

وی افزود: اگر دانشجویان دانشگاه آزاد در مقاطع تحصیلات تکمیلی باشند تا میزان ۵۰ درصد در شهریه آن ترم از تخفیف برخوردار می‌شوند.



ضرورت فراهم آوردن بستر مناسب برای فعالیت فرهنگی و سیاسی دانشجویان

نماینده نشریات دانشجویی استان تهران در خانه نشریات وزارت بهداشت در آستانه روز دانشجو با تاکید بر ضرورت فراهم آوردن بستر مناسب برای فعالیت فرهنگی و سیاسی دانشجویان، اظهار کرد: قطعا از دانشگاهی بی روح که دانشجویان در عرصه‌های مختلف آن فعالیت و مطالبه‌ای نداشته باشند، بالندگی و پیشرفتی برای کشور حاصل نمی‌شود. جواد زین آبادی با تاکید بر اهمیت و ضرورت اعتماد مسئولان دانشگاهی و کشوری به دانشجویان گفت: چه بخواهیم و چه نخواهیم همین دانشجویان طی چند سال آینده زمامدار امور کشور خواهند شد، بنابراین باید به دانشجویان و جوانان اعتماد کرده و آنان را برای گرفتن مسندها و مسئولیت‌های مختلف کشور آماده کنیم.

زین آبادی لازمه فراهم آمدن بستر مشارکت دانشجویان در فعالیتهای فوق برنامه را اعتماد به دانشجو و افکار و عقاید مختلف و متفاوت دانست و اظهار داشت: البته دانشجویی که مطالبه‌گر نباشد دیگر دانشجو نیست، چراکه وقتی از دانشجو به عنوان چشم بیدار جامعه یاد می‌شود باید بتواند مسائل جامعه را مانند آینه انعکاس داده و به تمام مسائل پیرامون خود واکنش نشان دهد.